

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про відкликання народного депутата України за народною ініціативою»
(ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ)

Зміст положення (норми) чинного акту законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Закон України «Про статус народного депутата України»	
відсутня	Стаття 5-1. Відкликання народного депутата України за народною ініціативою Відкликання народного депутата України, обраного в одномандатному виборчому окрузі, здійснюється відповідно до Законів України «Про відкликання народного депутата України за народною ініціативою» та «Про Регламент Верховної Ради України.
Закон України «Про Регламент Верховної Ради України»	
Стаття 222. Розгляд питання про дострокове припинення повноважень народного депутата	Стаття 222. Розгляд питання про дострокове припинення повноважень народного депутата
1. Верховна Рада розглядає питання про дострокове припинення повноважень народного депутата у випадках, передбачених Конституцією України.	1. Верховна Рада розглядає питання про дострокове припинення повноважень народного депутата у випадках, передбачених Конституцією України та законами України.
2. Верховна Рада за поданням комітету, до предмета відання якого належать питання регламенту, приймає постанову про дострокове припинення повноважень народного депутата більшістю голосів народних депутатів від її конституційного складу. Зазначена постанова Верховної Ради публікується в газеті "Голос України".	2. Верховна Рада за поданням комітету, до предмета відання якого належать питання регламенту, приймає постанову про дострокове припинення повноважень більшістю голосів народних депутатів від її конституційного складу. Зазначена постанова Верховної Ради публікується в газеті «Голос України».
3. Прийняте Верховною Радою рішення про дострокове припинення повноважень народного депутата перегляду не підлягає.	3. Прийняте Верховною Радою рішення про дострокове припинення повноважень перегляду не підлягає.

4. Про дострокове припинення повноважень народного депутата з підстав, зазначених у частині четвертій статті 223 цього Регламенту, Голова Верховної Ради України робить повідомлення на пленарному засіданні Верховної Ради.

5. Голова Верховної Ради України видає розпорядження про припинення відповідних виплат народному депутатові, повноваження якого достроково припинені.

4. Про дострокове припинення повноважень народного депутата з підстав, зазначених у частині четвертій статті 223 цього Регламенту **та про відкликання народного депутата України** Голова Верховної Ради України робить повідомлення на пленарному засіданні Верховної Ради.

5. Голова Верховної Ради України видає розпорядження про припинення відповідних виплат народному депутатові, повноваження якого достроково припинені **або який відкликаний**.

Народні депутати України



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: МАЗУРАШУ ГЕОРГІЙ ГЕОРГІЙОВИЧ

Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000A4533E00B6992401

Дійсний до: 27.10.2020 0:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 404д9/1-2020/130126 від 07.08.2020



167226